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No. 
pregunta 

Fecha solicitud Consulta  
Fecha 

respuesta 
Respuesta 

1 22/03/2021 

Quería consultar si la oferta económica debe ser emitida en 

el formulario 33 

 

24/03/2021 

Puede presentar su oferta 
económica en el formulario 33 
y/o un formato pre-
determinado por ustedes. 

2 22/03/2021 

Favor facilitarnos los números de partes de los toner, kit y 

fusor Xerox. 

 

24/03/2021 

Los números de partes de son 
los siguientes: 
Toner Xerox WorkCentre 6605 
Black High-Capacity 
106R02236. 

Toner Xerox WorkCentre 6605 
Cyan High-Capacity 
106R02233. 

Toner Xerox WorkCentre 6605 
yellow High-Capacity 
106R02235. 

Toner Xerox WorkCentre 6605 
Magenta High-Capacity 
106R02234. 

Kit de Imagen Xerox 
WorkCentre 6605 108R01121. 

Fusor Xerox WorkCentre 6605 
115R00076   

 

3 

 
 

22/03/2021 

Deseamos nos aclaren si la propuestas pueden ser enviadas 

vía portal pero el mismo no aparece el No. de proceso 

 

24/03/2021 

Las ofertas se recibirán de 
manera física, puede consultar 
esta información al pies de la 
página tres (3) de la invitación 
enviada. 
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4 23/03/2021 

Nosotros solo vendemos Toners HP, dentro de la lista que 

ustedes envían. En caso de no tener todos los toner, se 

pueden entregar en un plazo de dos semanas después de 

recibir la orden? 

 

24/03/2021 

Deben ser entregados en un 
plazo de dos (2) laborables 
luego de recibir la orden de 
compra y el contrato, ver 
información en la página 
cuatro (4) punto 4. 

5 23/03/2021 

. Deseamos saber el monto del presupuesto asignado al 

proceso 

 

24/03/2021 

La apropiación de fondos es 
de un RD$ 1,800,000.00 
puede consultar esta 
información en la pestaña 
transparencia en el proceso de 
compras comparativa de 
precios de nuestra página: 
tse.gob.do 

6 

  
 

23/03/2021 
¿Se requiere imagen de los artículos que llevan muestras? 

 

24/03/2021 

Solo se requiere imágenes de 
los toner al cotizar (cajas y 
etiquetas) ver información en 
la página cuatro (4) punto 11 

7 

 
 
 
23/03/2021 

Están solicitando tóner originales, pero en los documentos 
que debe contener el sobre A solicitan la carta de 
distribuidor autorizado, pero le colocan entre paréntesis si 
aplica, lo mismo pasa en el punto tres solicitan la carta o una 
carta compromiso, recordar que el único documento que 
ustedes tienen para validar que le van a entregar tóner 
originales es la certificación de distribuidor autorizado, 
validando la misma con la representante de HP, Verificar 
Estos Punto. 

 

24/03/2021 

Los toner a ofertar tienen que 
ser originales, los proveedores 
locales que sean 
representantes de Hp deben 
presentar la carta distribuidora 
autorizado el punto 2; los 
proveedores locales que no 
son distribuidores autorizado 
de Hp deben presentar 
certificación de originalidad del 
producto ofertado o carta de 
compromiso de originalidad de 
los toner emitida por su 
proveedor, local e 
internacional, de acuerdo al 
punto 3. 
Es bueno que todos los 
proveedores que estén claro 
del punto 6 página cuatro (4) 

    8  

 
 

23/03/2021 

Para los numero de ítem, 19, 20, 21 y 22 estos número de 
parte vienen en doble rendimiento, es decir, en modalidad 
XC, en esta modalidad de XC ustedes tendrán 7,500 
páginas vs el estándar que solicitan que termina en A que 
son 2,400 páginas, tomar en consideración cambiar estos 
números de partes.   

 

24/03/2021 
Para los ítem citado los toner 
solicitados son los toner HP 
que terminan en la modalidad 
A. 

 


